

کارزار شام



برندگان و بازندگان قطعنامه شورای امنیت درباره سوریه

عبدالباری عطوان: «قطعنامه سازمان ملل درباره سوریه که به نظر تاریخی می‌آید و قرار است به ۵ سال جنگ در سوریه که موجب مرگ



۲۵۰ هزار انسان و ویرانی کشور شده است پایین دهد، باید موجب شادی و خوشحالی سوری‌ها می‌شد اما نه مردم، نه دولت و نه معارضان سوری تصویب این قطعنامه را جشن نگرفتند و خوشحال نشدند. قرار است این قطعنامه موجب بازگشت صدها هزار پناهنده و آواره سوری به شهرها و روستاهایشان شود. اما شاد نشدن سوری‌ها از تصویب این قطعنامه شاید به دلیل تردیدی باشد که اکثریت قریب به اتفاق مردم سوریه در موفقیت آن دارند. عامل تعیین کننده یا رمز عبوری که منجر به تصویب این قطعنامه شد به عقیده ما، توافق ۲ ابرقدرت و تیرداختن قطعنامه شورای امنیت به آینده بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه است که به خودی خود یک پیروزی دیپلماتیک قابل توجه برای روسیه و متحدان آن و کشورهای عضو بریکس و امتیاز قابل ملاحظه‌ای از سوی آمریکا و متحدان اروپایی، عرب و ترک این کشور به‌شمار می‌رود. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه موفق شد تا نظر خود را در وهله اول با اعزام نیروی نظامی به سوریه و در وهله دوم از طریق دیپلماتیک تحمیل کند و این اوج قدرت نظامی زمانی بود که نیروها، هواپیماها و موشک‌های اس-۳۰۰ خود را به سوریه فرستاد و با کمال جدیت در کنفرانس مطبوعاتی سالانه ۲۰ روز قبل در مسکو در حضور یک‌هزار و ۵۰۰ روزنامه‌نگار تاکید کرد

گروه بین‌الملل: سمیر قنطار، معروف به سردار اسرای لبنان، یکشنبه در حمله رژیم صهیونیستی به منطقه‌ای مسکونی در جرمانا در اطراف دمشق به شهادت رسید. جزئیاتی از این حمله هوایی رژیم صهیونیستی تا عصر دیروز منتشر نشده بود و رسانه‌ها تنها ساعت این حمله هوایی را اعلام کردند. جرمانا شهرکی در ریف دمشق است و جمعیت زیادی دارد. تصاویر به دست آمده نشان می‌دهد به ساختمانی که در معرض حمله هوایی قرار گرفته خسارت‌های زیادی وارد شده است. تنها خبر موق آن است که حمله جنگنده‌های اسرائیلی که در ساعت ۲ بامداد یکشنبه روی داد چندین کشته و زخمی برجا گذاشته است. برخی منابع تعداد کشته‌ها را ۹ نفر اعلام کرده‌اند.

بیانیه حزب‌الله

ساعاتی پس از وقوع این جنایت صهیونیستی، حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای شهادت سمیر قنطار را تایید و به قربانیان این حادثه تسلیت گفت. در این بیانیه آمده است: حمله جنگنده‌های دشمن صهیونیستی به یک ساختمان مسکونی در منطقه جرمانا در حومه دمشق به شهادت سمیر قنطار برادر مبارز و مجاهد و شماری از شهروندان سوری منجر شد. ولید جنبلاط، رئیس فراکسیون «دیدار دموکراتیک» در پارلمان لبنان نیز ترور مبارز لبنانی سمیر قنطار را به دست رژیم صهیونیستی محکوم کرد. جنبلاط در بیانیه‌ای اعلام کرد: شهید سمیر قنطار عمر خود را صرف رویارویی با اشغالگران اسرائیلی کرد و ده‌ها سال در زندان ماند بدون آنکه در موضع و اصول خود عقب‌نشینی کند و در نهایت در حالی که به خطمشی سیاسی خود ایمان بیشتری پیدا کرده بود از زندان آزاد شد.

گامی دیگر در مسیر پیروزی بر صهیونیست

عمران الزعبی، وزیر اطلاع‌رسانی سوریه تاکید کرد شهادت سمیر قنطار، فرمانده مقاومت لبنان، ستادورد جدیدی در مسیر پیروزی امت اسلامی بر طرح صهیونیستی و طرح تکفیری است؛ مسیری که مملو از پیکرها و خون شهیدان ازش سوریه و قهرمانان مقاومت و غیرنظامیان است. وی تصریح کرد، این عملیات تروریستی که شنبه شب در جرمانا در حومه دمشق صورت گرفت، مجدداً بر این امر تاکید دارد که ارتباط محکمی میان تئانی‌کنندگان در کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و دیگر مناطق در جهان با رژیم صهیونیستی وجود دارد. وزیر اطلاع‌رسانی سوریه با بیان اینکه هدف اسرائیل از تکرار چنین عملیات‌هایی

سمیر قنطار در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به حومه دمشق به شهادت رسید

وداع با سردار اسرای مقاومت



استان جبل لبنان چشم به جهان گشود در دوران نوجوانی به هسته‌های نخستین مقاومت لبنان پیوست. در سال ۱۹۷۹ در جریان عملیات نفوذی به عمق سرزمین‌های اشغالی در شهر ساحلی صهیونیست‌ها موسوم به نهاریا به اسارت نظامیان رژیم صهیونیستی درآمد و به ۵۴۲ سال زندان محکوم شد. سمیر قنطار بعد از اعلام این حکم در دادگاه رژیم صهیونیستی گفت اسرائیل هیچگاه ۵۲۴ سال باقی نخواهد بود که بتواند مرا در زندان‌های نگاه دارد. نخست‌وزیران رژیم صهیونیستی در ۳۰ سال گذشته همواره بر ادامه اسارت وی پافشاری می‌کردند اما مقاومت مردم لبنان سرانجام سران این رژیم را به آزادی این اسیر مقاومت مجبور کرد و بار دیگر وعده صادق شد و کودکان نیز در آن حضور داشتند و این شیوه اسارت در پاسخ به پیشنهاد صهیونیست‌ها مبنی بر آزادی به شرط اظهار ندامت، اینگونه پاسخ می‌دهد: اگر لحظه‌ای برسد که آزادی من از زندان به یک امتیازدهی کوچک یا اظهار ندامت مشروط شود من هرگز این آزادی همراه با ننگ را نخواهم پذیرفت و دشمن حتی یک کلمه ندامت از من نخواهد شنید و ملت‌ها بدانند که من هرگز به پیمان خود با مقاومت خیانت نخواهم کرد. بسام قنطار، برادر سمیر قنطار می‌گوید: سمیر شش‌دین‌ترین شکنجه‌ها را در سال‌های طولانی اسارت تحمل کرد. او به یکی از رهبران مقاومت اسیران در داخل زندان تبدیل شد، ده‌ها بار اعتصاب غذا کرد و چندین بار تا مرز شهادت هم

در سوریه ضربه زدن به امت اسلامی و نابود کردن آثار اخلاقی و ملی آنهاست، خاطرنشان کرد: ما هزاران جوان داریم که آماده قربانی شدن و فداکاری در راه فلسطین هستند. الزعبی عنوان داشت: رهبرانی که قدرت خود را از درآمدهای نفتی دارند، عربستان، قطر، رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهوری ترکیه و دولت بن‌لد وی و اسرائیل کسانی هستند که از چنین حملاتی سود می‌برند. وی ادامه داد: سوریه، حزب‌الله لبنان و گروه‌های مقاومت فلسطین در برابر چنین جنایت‌هایی با تمام قدرت ایستادگی می‌کنند. الزعبی خاطرنشان کرد: اسرائیل و همپیمانانش احساس شکست می‌کنند و هر وقت این احساس به آنها دست می‌دهد وحشی‌گری‌هایشان بیشتر می‌شود. ساختمانی که هدف قرار گرفت یک ساختمان مسکونی بود که زنان و کودکان نیز در آن حضور داشتند و این شیوه اسارت در پاسخ به پیشنهاد صهیونیست‌ها مبنی بر آزادی به شرط اظهار ندامت، اینگونه پاسخ می‌دهد: اگر لحظه‌ای برسد که آزادی من از زندان به یک امتیازدهی کوچک یا اظهار ندامت مشروط شود من هرگز این آزادی همراه با ننگ را نخواهم پذیرفت و دشمن حتی یک کلمه ندامت از من نخواهد شنید و ملت‌ها بدانند که من هرگز به پیمان خود با مقاومت خیانت نخواهم کرد. بسام قنطار، برادر سمیر قنطار می‌گوید: سمیر شش‌دین‌ترین شکنجه‌ها را در سال‌های طولانی اسارت تحمل کرد. او به یکی از رهبران مقاومت اسیران در داخل زندان تبدیل شد، ده‌ها بار اعتصاب غذا کرد و چندین بار تا مرز شهادت هم

واکنش صهیونیست‌ها به ترور سمیر قنطار

در نخستین واکنش مقام‌های رژیم تل‌آویو به ترور سردار اسرای لبنان در ریف دمشق، یوفا گالاته، وزیر مسکن رژیم صهیونیستی گفت: «این خوب است که افرادی مانند سمیر قنطار، بخشی از دنیای ما باشند».

زندگی‌نامه سردار اسرا

سمیر قنطار در سال ۱۹۶۳ در خانواده‌ای از طایفه دروز در روستای عبیه در ارتفاعات

نخستین مناظره انتخاباتی مهم نامزدهای دموکرات آمریکا

ساندرز به هیلاری: چرا می‌خواهی اسد بروی؟

از آنکه ترامپ در یک برنامه پربیننده صبحگاهی متحد اصلی آمریکا یعنی اسرائیل را به حمایت از داعش متهم کرد، هیلاری از جانب کارفرمایان صهیونیستش،



چنین پاسخی به او داد: «او (ترامپ) در حال تبدیل شدن به بهترین جذب‌کننده نیرو برای داعش است. آنها ویدئوهای دونالد ترامپ در توهین به اسلام و مسلمانان را در جهت به خدمت گرفتن (افراط‌گرایان) رادیکال نمایش می‌دهند». نامزد پیشواز جمهوری خواه که حدود ۲۹ درصد آرای طرفداران این حزب در آخرین نظرسنجی‌ها داراست پیش تر خواستار ایجاد بانک اطلاعاتی از مسلمانان آمریکا برای نظارت بیشتر بر آنها شده و همچنین گفته بود آمریکا «هیچ

شاهد عینی کشتار شیعیان نیجریه عنوان کرد

جنایات مشترک سفارت عربستان و سربازان اسرائیلی

در جریان محاصره و تیراندازی‌ها ۲ روزه خانه و حسینیه شیخ زکراکی به شهادت رسیده‌اند. او همچنین به نقل از افراد مطلع در حاکمیت نیجریه، وقوع این حادثه را بی‌ارتباط با سفارت عربستان در ابوجا ندانسته و گفته ارتش نیجریه

فرا حزبی هیلاری می‌خواست ثابت کند که او نماینده اصلی حزب دموکرات برای رقابت با جمهوری خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده خواهد بود. بدین ترتیب در ۲ طرف مرز دموکرات‌ها و جمهوری خواهان، چالش میان نامزدهای پیشواز ۲ طرف رفته رفته بالا می‌گیرد. پس از حملات مداوم دونالد ترامپ، نامزد جنجالی جمهوری خواهان به سیاست‌های کاخ سفید حالا هیلاری کلینتون از موضع یک هم‌حزبی و همکار سابق اوباما در دولت ایالات متحده، حملات را پاسخ می‌گوید. کلینتون در این مناظره از نگاه افکار عمومی و رسانه‌های جریان اصلی آمریکایی پاسخ هیلاری به‌عنوان مالک الرقاب دموکرات‌ها به اتهام دونالد ترامپ به اسرائیل درباره داعش بود. با این موضع‌گیری

گروه بین‌الملل: نخستین مناظره انتخاباتی مهم اما نه چندان داغ و تعیین‌کننده میان نامزدهای دموکرات ثابت کرد هیلاری کلینتون رقبایی چندان جدی در حزب خود برای شرکت در انتخابات ۲۰۱۶ ریاست‌جمهوری ندارد، با این حال برنی ساندرز- نامزدی که فعلاً پیشواز نظرسنجی از طرفداران این حزب است- وزیر خارجه سابق ایالات متحده را بویژه در مواضع خارجی‌اش بشدت به چالش کشید. عصر شنبه در مناظره انتخاباتی دموکرات‌ها در شبکه «ای‌بی‌سی» میان هیلاری کلینتون، برنی ساندرز، سناتور رومونت و نخستین نامزد چپ‌گرای این حزب در ۶ دهه اخیر و همچنین مارتین اوملی، فرماندار سابق مریلند نشان داد که برخلاف طیف جمهوری خواهان، رقابت در طیف نزدیک به حزب حاکم در کاخ سفید چندان شدید نیست. در حقیقت مهم‌ترین چالش مطرح شده در این مناظره از نگاه افکار عمومی و رسانه‌های جریان اصلی آمریکایی پاسخ هیلاری به‌عنوان مالک الرقاب دموکرات‌ها به اتهام دونالد ترامپ به اسرائیل درباره داعش بود. با این موضع‌گیری

گروه بین‌الملل: به گفته یکی از شاهدان عینی کشتار هفته پیش شیعیان در شهر زاریای نیجریه، سفارت سعودی در ابوجا مستقیماً حمله ارتش به شیعیان را مدیریت می‌کرد. این شاهد و فعال جنبش اسلامی نیجریه که «سماعیل شعب» نام داشته و از شاگردان نزدیک شیخ ابراهیم زکراکی، رهبر دربند شیعیان این کشور است در گفت‌وگو با پایگاه الوقت، از سانسور نسبی اخبار مربوط به کشتار شیعیان زاریا در رسانه‌های نیجریه و

جهان نما

۲ میلیون زائر در حرم امامین عسکریین (ع) به‌رغم حمله داعش



رفت. مادر سمیر قنطار که ۳۰ سال دوری فرزندش را با صبوری تاب آورده بود بعد از آزادی فرزندش از اسارت می‌گفت: سمیر بعد از ۳۰ سال اسارت فقط شکل ظاهرش تغییر کرده اما همچنان بر افکار و آرمان‌های خود ثابت‌قدم است، راهی که فرزندم رفت مایه افتخار من است. در این سال‌ها با اطمینان به وعده سیدحسن نصرالله یقین داشتم که سمیر آزاد خواهد شد و لحظه‌ای شک نکردم. آرزو می‌کنم پیروزی نهایی با آزادی تمام فلسطین محقق شود و جشن واقعی آن روز است.

پیروزی را در چشم تو می‌بینم

سمیر قنطار در زمان اسارت خود در نامه‌ای خطاب به رهبر مقاومت اینگونه می‌نویسد: با تو سخن می‌گویم از امید به آینده درخشان و پیروزی امت و از عزت و شرف و سربلندی و نه سازش و امتیازدهی به دشمن. به راهی که تو رهبری آن را به دوش داری ایمان دارم و پیروزی را در چشمانت و سخنانت می‌بینم. سوگند می‌خورم که تنها میدان نبرد و مبارزه با اشغالگران جایگاه من است تا در آن به ملت خود و خون شهدا ادا دین کنم و مبارزه را تا پیروزی ادامه خواهم داد.

سمیر قنطار که در سال ۲۰۰۸ در قالب علمیات مبارله اسرا آزاد شد در کتابی تحت عنوان ناگفته‌های ۲۰ سال اسارت خاطرات دوران اسارتش را اینگونه تعریف می‌کند: بنجدویان برای گرفتن اعتراف با استفاده از ادوات جراحی، جراحت مرا تشدید و به بندم برق وصل می‌کردند. صدای ناله‌های زندانیان در طول شبانه‌روز در محوطه زندان شنیده می‌شد، شدت شکنجه‌های روحی و روانی به قدری بود که بعد از اتمام بازجویی‌ها وقتی برای نخستین‌بار اجازه ملاقات با نماینده صلیب سرخ به من داده شد، وزن من به ۴۵ کیلوگرم رسیده بود. وی در ادامه این کتاب می‌نویسد: صهیونیست‌ها بعد از جنگ ۳۳ روزه به من گفتند اگر از مقاومت جدایی خود را اعلام کنی سنپوره (نخست‌وزیر وقت لبنان) تو را آزاد خواهد کرد اما من نپذیرفتم، چراکه ایمان داشتم این مقاومت است که مرا آزاد خواهد کرد. سمیر قنطار در دوران اسارت مدتی با شهیدتجی شقایی، مدیرکل جنبش جهاد اسلامی همبند بود. همنشینی با ایشان توفیقی شد که با اندیشه‌های امام خمینی(ره) و انقلاب اسلامی ایران آشنا شود، ضمن اینکه تاثیرپذیری از روند فزاینده پیروزی‌های مقاومت اسلامی لبنان موجب شد تا به‌طور جدی شیفته مکتب اهل بیت شود و در نهایت به مذهب تشیع تشریف یابد.

چاره‌ای جز بستن برخی مساجد ندارد. اما موضوع مهم دیگری که در مناظره عصر شنبه دموکرات‌ها مطرح شد، توسط برنی ساندرز بود که خود را نامزدی سوسیال - دموکرات می‌خواند اما از سوی رقیبانش متهم به سوسیالیست بودن می‌شود. ساندرز به سیاست خارجی کلینتون حمله کرد و با اشاره ضمنی به تشابه دیدگاه‌های او به دولت جورج بوش، او را متهم کرده بیش از اندازه به دنبال تغییر رژیم در کشورهای دیگر است. او هیلاری را بشدت جنگ‌طلب خوانده و نماینده سیاستی بشدت تهاجمی علیه خاورمیانه دانست. ساندرز عملیات آمریکا برای خلاص شدن از شر صدام و قذافی را عامل خلأ قدرت در کشورهای عربی و ظهور آمریکا‌باید از برداشتن بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه صرفنظر کرده و اولویت را به نابودی داعش بدهد. اما طرف سوم و کمتر شناخته شده این مناظره یعنی مارتین اوملی، هم کلینتون و هم ساندرز را متهم به مسکوت گذاشتن موضع رسمی حزب دموکرات مبنی بر مبارزه با حمل سلاح در آمریکا کرد.

مستقیم از سفارت سعودی دستور حمله دریافت کرده است: «ما خودمان هم دیدیم که یکی از ماشین‌های ارتش که به حسینیه آمد به‌طور کامل سربازان غیرنیجریه‌ای سفیدپوست بودند که مستقیم مردم را هدف قرار می‌دادند و پیش‌تر افراد مطلع خبر داده بودند که گروهی از ارتش برای آموزش به تل‌آویو رفته بودند که با توجه به این مساله به نظر می‌رسد این سربازان سفیدپوست اسرائیلی بوده باشند».

شنبه‌شب تروریست‌های تکفیری داعش با حمله به سامرا، صحن مرقد مطهر یازدهمین امام شیعیان را هدف قرار دادند که در جریان آن ۷ زائر مجروح شدند. این حمله در شب سالگرد شهادت امام حسن عسکری(ع) و آغاز امامت منجی عالم بشریت حضرت امام مهدی(ع) و بسا اهداف کاملاً مشخص سیاسی از سوی کوردلان وهابی صورت گرفت. با این حال برآورد شده است که در روزهای گذشته حدود ۳ میلیون تن از عاشقان اهل بیت(ع) به‌رغم همه تهدیدها برای زیارت به حرم امامین عسکریین مشرف شده‌اند. ابتدا گفته می‌شد این حمله با موشک‌های گراد(کاتیوشا) انجام شده اما مدافعان سامرا یک گلوله خمپاره را عامل این جنایت دانسته‌اند. به گزارش سومریه نیوز، حمله خمپاره‌ای داعش به مرقد امام‌حسن عسکری(ع) در حالی انجام شد که به‌رغم ممانعت مسؤولان عراقی، ۳ میلیون زائر شیعه ظرف سه روز پیش از آن برای حضور در مراسم عزاداری به سمت حرمین امامین عسکریین(ع) حرکت کرده بودند. دلیل هشدار مسؤولان امنیتی عراق رفتن به سامرا این بود که تروریست‌های وهابی داعش شش‌تاکان در اطراف این شهر هستند. هنوز هیچ‌یک از مقامات عراقی درباره این حمله اظهار نظر رسمی نکرده‌اند.

جهار کوشه



تمجید سراسقف انگلیس از شیعیان

سراسقف کلیسای کانتری، مهم‌ترین کلیسای پروتستان بریتانیا و جهان، نقش شیعیان در دفاع از مسیحیان در منطقه بحران‌زده خاورمیانه را ستود. به گزارش فارس، جاستین ولبی در دیدار با حجت‌الاسلام محمدعلی شمالی رئیس مرکز اسلامی و نماینده رهبر انقلاب در انگلیس گفت: «ذنان می‌کنم ما آگاه هستیم که در جریان بحران‌های منطقه‌ای این شیعیان بودند که از جامعه مسیحیت محافظت کرده‌اند و من از این بیات از شما سپاسگزار می‌کنم.» این دیدار روز پنجشنبه در لمبت پالاس لندن و همزمان با پایان نشست مشترک اندیشمندان مسیحی و مسلمان در شهر آکسفورد شکل گرفت که در آن سراسقف کانتری با بیان اهمیت وحدت میان ادیان ابراهیمی، به تلاش‌های صورت گرفته از سوی ایران به منظور توسعه گفت‌وگوهای بین ادیان از جمله مسیحیت و اسلام اشاره کرد.

بازدید اسد از کلیسای در دمشق

رئیس‌جمهور سوریه در آستانه سال نو میلادی به شکل غیرمنتظره از کلیسای در دمشق بازدید و با مسؤولان و حضاران در این کلیسا گفت‌وگو کرد. به گزارش رسانه‌های سوری، بشار اسد به همراه همسرش اسماء اسد، از کلیسای «سیده» (حضرت مریم، سلام‌الله‌علیها) در دمشق بازدید و با مقامات این کلیسا و برخی شرکت‌کنندگان در مراسم کلیسای صحبت کردند.

طالبان پاکستان خلافت سر کرده داعش را رد کرد

طالبان پاکستان در بیانیه‌ای ادعای ابوبکر بغدادی، سرکرده گروه تروریستی داعش را برای «رهبری همه مسلمانان جهان» رد کرده و «وحشیانه» بودن قوانین داعش را محکوم کرد. به گزارش روتترز، طالبان پاکستان نیز به تبعیت از طالبان افغانستان در پی پیوستن برخی سرکردگان رده پایین خود به تکفیری‌های داعش، ادعای «خلافت» البغدادی را رد کرده و در بیانیه‌ای اعلام کرد: «بغدادی خلیفه اسلامی نیست، چرا که انتخاب او مبنی بر قوانین اسلامی نیست».

آتش‌سوزی بزرگ بازار آنکارا

آتش‌سوزی گسترده در بازار سنتی عثمان‌المغطی در آنکارا، پایتخت ترکیه، ۲۵۰ فروشگاه را در مدتی کوتاه از بین برد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، بامداد دیروز تعداد زیادی از خودروهای آتش‌نشانی برای مهار آتش و جلوگیری از انتقال آن به مناطق اطراف، راهی منطقه کاجی‌اوردن شدند ولی تا شامگاه یکشنبه همچنان آتش‌سوزی ادامه داشت. براساس گزارش‌های اولیه، این آتش‌سوزی تلفات جانی در بر نداشت اما هنوز مشخص نیست آیا بسوز این آتش‌سوزی در پایتخت ترکیه، واکنشی به سرکوب کردها توسط ارتش و پلیس در شرق این کشور بوده یا خیر؟

پوتین: اروپا تسلیم آمریکا شده است

ولادیمیر پوتین، اتحادیه اروپایی را به عدم استقلال در سیاست خارجی خود متهم کرد و گفت اروپایی‌ها بخشی از منافع خود را تسلیم آمریکا کرده و برای دستیابی به آنها تلاش نمی‌کنند. به گزارش اسپوتنیک، رئیس‌جمهور روسیه در مصاحبه‌ای تلویزیونی گفت: «در واقع اروپا بخش یا مهم‌ترین قسمت از اقتدار خود از دید اتحاد را به آمریکا تحویل داده است اما برای اروپا این تنها یک بدنه فوق‌ملیتی نیست. در واقع اروپا بخشی از قدرت خود را نه به ناتو بلکه به کشوری که رهبری ناتو را برعهده دارد تسلیم کرده است.» به گفته او، ژاک شیراک، رئیس‌جمهور سابق فرانسه عواقب این کار را پیش‌بینی کرده بود و نتیجه وابستگی اروپا اکنون حضور دولت‌هایی شکست‌خورده در این کشورها و ظهور تروریسم است.

بستن آسمان اروپا و ترکیه به روی روس‌ها

کشورهای اروپایی عضو اتحادیه اروپایی به همراه شرکایشان در ناتو یعنی اوکراین و ترکیه آسمان خود را روی هواپیماهای نظامی روسیه که برای حمله به مواضع داعش به سوریه می‌روند، مسدود کردند. دیروز سرتیپ آناتولی کونوالوف، معاون فرمانده هواپیمایی دور پرواز نیروی هوافضای روسیه با اعلام این خبر گفت: «به این سبب خلبانان روس مجبور شده‌اند مسیر پروازهای خود را تغییر داده و خارج از حرم هوایی اروپا به سوریه پرواز کنند. اکنون برای سوختگیری از پایگاه هوایی اولنگورسک واقع در شمال روسیه استفاده می‌شود».